Zu Theil IV.

S. 172. Z. 5 v. O. statt 1369 lies 1396.

S. 197. Z. 23 v. O. statt Albrecht III. lies Albrecht IV.

S. 202. no. 302. *Das Original dieser von Beckmann nur in dürftigem Auszuge gegebenen Urkunde hat sich nachträglich im Stadtarchive zu Zerbst gefunden und lautet:* In nomine Domini amen. Universis Christi fidelibus presentes visuris seu auditoris Woldemarus Dei gratia princeps in Anhalt, comes Asschanie, perpetue salutem in omnium salvatore. Necessarium est ut ea, que ad perpetuam rei tendant memoriam, scripturis autenticis commendantur, ne posteri, oblivione moti, priorum acta maturo consilio stabilita valeant processu temporis infirmare. Ad noticiam igitur tam presencium quam futurorum publice volumus pervenire, quod animarum nostri, progenitorum ac successorum nostrorum heredum salutem pretendentes in honorem omnipotentis Dei gloriosissimeque virginis Marie, genitricis eiusdem, et ad divini cultus auctumentum ecclesie sancte Marie virginis sanctimonialium in Cerwist, Brandenburgensis dyocesis, dedimus presentibus et damus, donavimus ac sollempni donacione donamus proprietatem quatuor chororum siliginis et duorum talentorum denariorum Cerwistensis monete annualium proventuum, quos et que fideles nostri infrascripti a nobis in pheedo tenuerunt et idem pheedum nobis ad usum dicte ecclesie sancte Marie virginis pro se suisque heredibus presentibus et futuris libere dimiserunt plene ac mere omnimode resignantes. Quorum bonorum supradictorum seu cuius siliginis unus chorus fuit Iohannis de Cerwist pie memorie et assolet dari ex villa Stregud, quem pro nunc dant divisim, scilicet Petrus Iutergow viij modios, Iohannes Werchnūd viij modios et Petrus Ymmen viij modios. Secundus chorus fuit Iohannis Wiperti de Cerwist et assolet dari de molendino Bornum. Tercius chorus fuit Hentzen Pil in villa Bone, quem pro nunc dant senior Petrus Bornum duodecim modios et iunior Petrus Bornum duodecim modios. Quartus chorus fuit Alberti de Cervist militis et assolet dari de duobus mansis sitis in campo ville Eykholt ita, quod pro nunc Everke villicus ibidem vj modios, Nycolaus Wusterhūve vj modios, Willeke Gutgebur duodecim modios dent et persolvant. Duo vero talenta denariorum persolventia fuerunt Rudolfi de Cerwist et eadem debent et assolent dare villani de Bonitz communiter singulis annis quolibet die et termino beati Martini sine diminucione, integre et complete. Prefatus vero conventus sanctimonialium supradictos quatuor choros siliginis deputavit ad altaria predictae ecclesie sancte Marie virginis in hunc modum, videlicet primum chorum siliginis, qui ex villa Stregud, et secundum, qui ex molendino Bornum, et tercium, qui ex villa Bone singulis annis dari dinoscuntur, deputavit ad altare fratrum Kalendarum, quartum vero chorum ex villa Eykholt quolibet anno dandum ad altare sancti Benedicti in prefata ecclesia similiter deputavit. Duo vero talenta denariorum ex villa Bonitz quolibet anno, ut premittitur, recipienda dictus conventus sibi obtinuit et obtinendo specialiter reservavit. Quorum reddituum prius dictorum, scilicet tam siliginis quam denariorum, prememorata ecclesie beate Marie virginis sanctimonialium oppidi nostri Cerwist per nos donatorum proprietatem transferimus in eandem ecclesiam sic, ut premittitur, abrenunciantes simpliciter et in totum omni iuri et proprietati, que nobis in premissis competebant vel competere possent aliqualiter in futurum. In evidens testimonium premissorum sigillum nostrum presentibus est appensum. Testes huius nostre donacionis et appropriacionis sunt: strennui et discreti viri Godeko Tzorre miles, Cunradus de Wülve famulus, Albertus Golboge plebanus in Dessow, Iohannes Roufsak advocatus ibidem et